

MERKINĖS KRAŠTO MUZIEJUS



2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

BENDROJI DALIS

Merkinės krašto muziejus (toliau – Muziejus) yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kaupianti, sauganti, tirianti, eksponuojanti, konservuojanti, restauruojanti ir populiarinanti regioninės svarbos materialines ir dvasines kultūros vertybes bei meno objektus, vykdanči muziejų veiklą ir užtikrinanti valstybinių muziejūninkystės programų ir Varėnos rajono savivaldybės sprendimų muziejų klausimais įgyvendinimą rajone.

Savo veiklą Muziejus grindžia nuostatais, patvirtintais Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T-VIII-509 „Dėl Merkinės kraštotyros ir genocido muziejaus ir Vinco Krėvės-Mickevičiaus memorialinio muziejaus reorganizavimo“ ir kasmet tvirtinamais veiklos planais.

Muziejaus buveinė – S. Dariaus ir S. Girėno a. 1, Merkinės mstl., Merkinės sen., 65336 Varėnos r. sav., tel. 8 310 39 136, el. p. vienaragiui@gmail.com.

Muziejus turi tris struktūrinius padalinius: Vinco Krėvės-Mickevičiaus memorialinį muziejų (adresas: V. Krėvės g. 3, Subartonių k., Merkinės sen., 65332 Varėnos r. sav.); Perlojos istorijos muziejų (adresas: Perliaus g. 22, Perlojos k., Varėnos sen., 65372 Varėnos r. sav.); Dainavos apygardos partizanų memorialinį muziejų (adresas: Seinų g. 8A, Merkinės mstl., Merkinės sen., 65338 Varėnos r. sav.) su Memorialu Dainavos apygardos partizanams atminti (adresas: Mokyklos g. 7, Merkinės mstl., Merkinės sen., 65338 Varėnos r. sav.).

Muziejuje patvirtinti 7 etatai. Dirbo 8 darbuotojai, iš jų – 1 administracijos, 5 – muziejūninkai ir 2 pagalbinio personalo.

Muziejaus veiklos uždaviniai:

- derinti istorijos, etnografijos, gamtos, meno, memorialinių muziejūninkystės vertybių kaupimą, saugojimą ir tyrinėjimą su komunikavimu bei informacijos visuomenei teikimu, jos švietimu;
- susieti istorijos, literatūros, gamtos ir meno paveldo apsaugą su gyventojų kultūros bei švietimo poreikiais ir kultūros paslaugų teikimu;
- prisidėti prie informacinės ir žinių visuomenės raidos;
- saugoti ir puoselėti regiono kultūros tapatumą ir jį aktualizuoti;
- teikti su Muziejaus veikla susijusias paslaugas gyventojams;
- organizuoti su Muziejaus veikla susijusias renginius.

2022 m. Merkinės krašto muziejus sėkmingai vykdė jam steigėjo nustatytas funkcijas ir užduotis visose muziejaus veiklos srityse. Muziejų ir jo struktūrinius padalinius apėmė per

5835 lankytojų (2021 m. 5 000). Iš jų – 1 760 apsilankė V. Krėvės-Mickevičiaus memorialiniame muziejuje (2021 m. – 1 359) ir 306 (2021 m. – 171) Perlojos istorijos muziejuje. Aktyviai dalyvauta organizuojant Muziejaus ir Merkinės miestelio bendruomenės renginius, iškilmingai paminėtos V. Krėvės-Mickevičiaus 140-osios gimimo metinės, įrengtas ir visuomenei pristatytas A. Ramanausko-Vanago skverelis, bendradarbiauta su kitais muziejais, švietimo įstaigomis, Lietuvos kariuomene, Dzūkų kultūros festivalio „Čiulba ulba“ bei senovės dienų festivalio „Sąmanos“ organizatoriais. Didelio dėmesio Muziejaus veiklos sulaukė iš vietos ir nacionalinės žiniasklaidos, vykdyta šviečiamoji, edukacinė veikla. Pravestos 85 pažintinės ekskursijos (edukaciniai užsiėmimai), iš jų 18 Subartonyse, 15 Perlojoje, 52 Merkinėje.

Buvo tęsiamas darbas eksponatų apskaitos srityje.

Muziejaus darbuotojai rengė paraiškas projektiniam finansavimui. Gautas finansavimas ir įgyvendinti 4 projektai, kuriuos finansavo Lietuvos kultūros taryba, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija. Pavyko į istorinės atminties puoselėjimo veiklas įtraukti ir visuomenę. Pritraukto papildomo finansavimo suma 2022 m. buvo didžiausia per Muziejaus pastarąjį veiklos dešimtmetį ir sudarė 50 705,28 eurus. Iš jų 16 400 eurų – projektinės lėšos. Aukos Muziejaus veiklai, prisidėjimas prie projektų – 28 958,78 eurų. Muziejaus pajamos – 5346,50 eurų.

FINANSAVIMAS, JO ŠALTINIAI

Finansiniai šaltiniai	2020 m. (tūkst. €)	2021 m. (tūkst. €)	2022 m. (tūkst. €)
Savivaldybės biudžetas	99,9	105,1	134,95
Savivaldybės biudžeto lėšos	97,2	100,7	129,6
Valstybės biudžeto lėšos	0	1,5	0
Biudžetinių įstaigų pajamos	2,7	2,9	5,35
Kiti finansavimo šaltiniai	48,75	45,72	45,35
ES paramos lėšos	-	-	-
Valstybės biudžeto lėšos	-	9,75	16,4
Paskolos lėšos	-	-	-
Kitų finansavimo šaltinių lėšos (parama)	48,75	35,97	28,95

Iš viso:	148,65	150,82	180,3
-----------------	---------------	---------------	--------------

2022 m. Merkinės krašto muziejaus biudžetą sudarė 180,3 tūkst. eurų. Iš jų: 129,6 tūkst. eurų savivaldybės asignavimai; 5,35 tūkst. eurų Muziejaus pajamos ir 45,35 tūkst. eurų gauti iš kitų finansavimo šaltinių.

Palyginus su ankstesniais metais Muziejaus pajamos kilo beveik dvigubai. Tai sietina su didesniu lankytojų srautu bei steigėjo patvirtinta nauja kainų politika (bilietų kainos padidintos nuo 1 iki 1,5 euro bei nuo 0,3 iki 0,5 euro).

Metai buvo sėkmingi pritraukiant papildomą finansavimą veikloms. Per projektines veiklas Muziejus pritraukė 45,35 tūkst. eurų, taip pakartodamas praeitų metų rezultata.

MUZIEJAUS RINKINIAI

2022 metais sudaryti Muziejaus pagalbinio fondo rinkiniai. Suskaitmeninta pagalbinio fondo gaunamų eksponatų knyga. Šiuo metu pagrindiniame fonde saugomi 3 594 eksponatai. Pagalbiniam fonde saugomi 1 326 eksponatai. Iš viso – 4 920 eksponatų. Įsigytų eksponatų skaičius: pagrindiniame fonde 23 vnt., pagalbiniam fonde 882 vnt. Iš viso – 905 vnt. Suinventuruota eksponatų per ataskaitinius metus: pagrindiniame fonde Numizmatikos, Archeologijos, Filokartijos rinkiniuose 511 vnt., pagalbiniam fonde: Archeologijos, Filatelijos rinkiniuose 495 vnt. Iš viso – 1 006 vnt. Iš viso suinventuruotų eksponatų – 3 578 vnt. Per ataskaitinius metus nurašytų eksponatų nebuvo. 2022 m. įvertintų tikrąja verte Muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų: pagrindiniame fonde 412 vnt.; pagalbiniam fonde 469 vnt.; iš viso – 881. Būtinų konservuoti ir restauruoti Muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius – 25 vnt.. Per ataskaitinius metus restauruota ir konservuota Muziejaus eksponatų nebuvo.

Išsiųsti 2 raštai Alytaus kraštotyros muziejui ir Kauno Maironio literatūros muziejui dėl deponuotų eksponatų būklės. Surašyti 5 vertinimo tikrąja verte aktai, 9 eksponatų priėmimo aktai, 4 archeologijos radinių priėmimo aktai.

PROJEKTINĖ VEIKLA

2022 m. Merkinės krašto muziejus parengė ir pateikė 5 paraiškas projektų finansavimui:

- 4 paraiškos Lietuvos kultūros tarybai (toliau – LKT);
- 1 paraiška Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai;

Gautas finansavimas 4 projektams. LKT finansuoti projektai:

1. „Kraštotyrininko Henriko Gudavičiaus bei fotomenininkų Algimanto ir Mindaugo Černiauskų knygos „Tylos ir senovės ieškojimas“ leidyba ir pristatymo renginiai“. LKT skirtas finansavimas 3 700 eurų. Projektu siekta išleisti rašytojo H. Gudavičiaus laiškų apie gyvenimą kaime ir kartu su gamtos ritmu knygą, kurioje gyvai ir patraukliai pateikiama autentiško gyvenimo patirtis toli už miesto, Lietuvos pakraštyje – Dzūkijos kosmose. Knyga išleista, įvyko trys knygos pristatymo renginiai Dzūkijos regione. Knyga turi išliekamą vertę.

2. „Paskutinė Karaliaus Vladislovo Vazos kelionė ir mirtis Merkinėje 1648 m. Vizualizacijos sukūrimas ir paroda“. LKT skirtas finansavimas 4 000 eurų.

Projekto metu buvo siekiama sukurti profesionalų dailės kūrinių šiuolaikinėmis kompiuterinės grafikos priemonėmis Merkinėi svarbia karaliaus Vladislovo Vazos mirties Merkinėje tema (profesionalios kūrybos skatinimas) ir taip sudaryti sąlygas kūrybinių industrijų atstovams aktyviau skleisti profesionalų meną regione, bet ir skatinti miestelio gyventojų bei svečių domėjimąsi profesionaliu menu; taip pat prisidėti prie vietos identiteto stiprinimo. Kūriniu siekta sukurti autentišką XVII a. pirmos pusės Merkinės paveikslą bei karaliaus V. Vazos mirties sceną, kuri žinoma kaip karaliaus mirties šalia didelės žmonių minios atvejis. Paveiksle galima išvelgti per 60 personažų pirmajame plane. Jų aprangos kurtos pagal to meto žinomas drabužių analogijas. Muziejus jau pasidalino šio kūrinio fragmentais socialiniuose tinkluose ir sulaukė didelio susidomėjimo iš Muziejaus sekėjų. Spėjome, kad kūrinys sudomins ne tik Lietuvos, bet ir Lenkijos auditoriją ir šis spėjimas pasitvirtino. Kūrinio atlikimo anonsu dalinosi ir Lenkijos piliečiai. Atlikto darbo visuminis vaizdas 2023 m. gegužės mėnesį per Tarptautinę muziejų dieną bus iškilmingai pristatytas prie istorinio Vazos namo Merkinėje. Kūrinys turi didelę išliekamąją vertę, jis bus eksponuojamas šalia Vazos namo. Scena taip pat bus naudojama Muziejaus leidiniuose, ekspozicijoje. Neabejojame, kad ją naudos ir Lenkijos muziejai bei istorikai.

3. „Renginių ciklas, skirtas Vinco Krėvės-Mickevičiaus 140-osioms gimimo metinėms paminėti“. LKT skirtas finansavimas 8 700 eurų.



Pagrindiniai projekto tikslas buvo V. Krėvės-Mickevičiaus vardo, puoselėtų vertybių ir kūrybinio palikimo populiarinimas, kultūrinės raiškos skatinimas, turiningo laisvalaikio organizavimas, vietos bendruomenių ir įstaigų aktyvinimas. Projektas leido prasmingai paminėti V. Krėvės-Mickevičiaus jubiliejų, visuomenei pasiūlyti turiningą kultūrinę programą. Orientuotasi ne tik į suaugusiųjų auditoriją, bet ir į jaunimą, vaikus, jų įtraukimą. Piešinių konkursas (pateikti virš 50 darbų iš visos Lietuvos), šachmatų turnyras (dalyvavo per 20 dalyvių), Aitvarų diena, Milžinkapio pastatymas (3 išvykos), Vaivos juostos pynimas – viso to puikūs pavyzdžiai. Kartu sudarytos sąlygos bendradarbiavimui tarp kultūros įstaigų iš skirtingų rajonų. Milžinkapio inscenizacija buvo parodyta Lazdijuose, Varėnoje, Druskininkuose, Merkinėje. Organizuotas V. pirmosios Vinco Krėvės-Mickevičiaus premijos įteikimo renginys. Projektas leido populiarinti V. Krėvės-Mickevičiaus memorialinį muziejų Subartonyse, jo veiklą, V. Krėvės-Mickevičiaus kūrybą bei priminti šios asmenybės nuopelnus literatūros ir kitose srityse. Projektas pritraukė daug naujų lankytojų, ypač daug jaunimo, kuriems sudarytos sąlygos aktyviai dalyvauti kultūriniame gyvenime, gauti naujų patirčių ir žinių. Sulaukta nemažai žiniasklaidos dėmesio. Milžinkapio inscenizacija nufilmuota ir įkelta į *Youtube* kanalą: https://www.youtube.com/watch?v=1_Pd8XcG-ac&t=1427s.

4. Įgyvendintas A. Ramanausko-Vanago skverelio / kalnelio Merkinėje projektas.



Projektu siekta Merkinėje įrengti Lietuvos partizanų vado A. Ramanausko-Vanago kalnelį (skverelį) ir taip populiarinti Lietuvos laisvės kovų istoriją, skatinti domėjimąsi Lietuvos partizanis, Lietuvos kariuomenės istorija, Vanago, kuris buvo ne tik Merkinės bataliono, bet ir visos Lietuvos partizanų vadas, asmenybe. Projektas sudarė sąlygas perkelti A. Ramanausko-Vanago skulptūrą į atvirą Merkinės miestelio erdvę. Lapkričio 27 d. vyko iškilmingas A. Ramanausko-Vanago skverelio Merkinėje atidarymas. Šventėje dalyvavo vietos bendruomenė ir svečiai, tarp jų – Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministras, Varėnos r. savivaldybės meras, Lietuvos Respublikos Seimo nariai, Alytaus m. savivaldybės atstovai, Lietuvos kariuomenės atstovai, šauliai, įvairių kitų visuomeninių organizacijų atstovai. Renginyje dalyvavo 300-400 žmonių. Renginys buvo nepaprastai iškilmingas, sulaukė daug teigiamų atsiliepimų. Renginys ir iniciatyva buvo pavišinti visuose didžiausiose šalies portaluose. Projektas prisidėjo prie Lietuvos kariuomenės ir visuomenės suartinimo. Projekto rezultatai turi ilgalaikę svarbą: prisideda prie Lietuvos partizanų istorijos atminties puoselėjimo, Lietuvos kariuomenės tradicijų kūrimo. Merkinė po truputį tampa vieta, kuri lankoma būtent dėl Laisvės kovų atminimo. Prie projekto 15 000 eurų suma prisidėjo Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija. Apie 8 000 eurų skyrė privatūs asmenys.

RENGINIAI

2022 m. Muziejaus (ir partnerių) organizuoti renginiai:

- 2022-01-13. Laisvės gynėjų dienos minėjimas Merkinės kryžių kalnelyje.
- 2022-01-28-30. Dalyvauta Vilniuje vykusioje „Adventur 2022“ parodoje.
- 2022-02-12. Tarptautinė mokslinė konferencija „Mažieji Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės centrai“.
- 2022-02-16. Merkinės mūšio interaktyvaus žaidimo pristatymas Merkinės muziejuje.
- 2022-03-26. Merkinėje pristatyta muzikinė literatūrinė kompozicija „Bučiuoju tave karštai“ pagal Krėvės gyvenimo motyvus.
- 2022 m. pirma pusė. „Vaivos juostos“ pynimas V. Krėvės-Mickevičiaus memorialiniame muziejuje, piešinių konkursas, skirtas meno mokyklų mokiniams pagal Krėvės kūrybos motyvus.
 - 2022-05-13. Dalyvauta partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės šventėje Varėnoje. Jaunimui pristatytas interaktyvus „Merkinės mūšio“ žaidimas.
 - 2022-06-11. Perlojos istorijos muziejuje atidaryta dailininko ir keramiko Petro Pretkelio darbų paroda.
 - 2022-07-06. Lietuvos valstybės dienos minėjimo renginiai Merkinėje ir Subartonyse. Lietuvos meno ir dailės mokyklų mokinių, dalyvavusių Vinco Krėvės-Mickevičiaus pasakos „Perkūnas, Vaiva ir Straublys“ iliustracijų konkurse, darbų paroda ir laureatų apdovanojimas. Karaliaus Mindaugo vardo šachmatų turnyras Merkinės kultūros centre. Muzikinė V. Krėvės „Milžinkapis“ inscenizacija.
 - 2021-07-14 / 15 Dalyvavimas Dzūkų kultūros festivalyje „Čiulba ulba“. Muziejaus darbuotojai skaitė du pranešimus, vedė ekskursijas festivalio dalyviams.
 - 2022-08-12. Dalyvauta Dzūkų kultūros dienoje Klaipėdoje. Klaipėdiečiams pristatytas interaktyvus „Merkinės mūšio“ žaidimas.
 - 2022-08-20. Merkinės krašto muziejaus knygos „Merkinės miestas ir kraštas istorinėje kartografijoje“ pristatymas senovės dienų festivalyje „Samanos“ Merkinės dvarvietėje.
 - 2022-08-20. „Aitvarų diena“ V. Krėvės-Mickevičiaus memorialiniame muziejuje.
 - 2022-08-27. Perlojos mokyklos šimtmečio minėjimas Perlojoje ir muziejuje.
 - 2022-09-10. Dalyvavimas Merkinės kiemyje Grybų šventės Varėnoje metu (visuomenei pristatyta Muziejaus sukurta proginė moneta su vienu aragiu).
 - 2022-09-24. „Azerbaidžano diena“ V. Krėvės-Mickevičiaus memorialiniame muziejuje.

- 2022-10-19. V. Krėvės-Mickevičiaus gimimo metinių minėjimo renginys Subartonyse ir Merkinėje. (Konferencija Merkinėje, pirmosios V. Krėvės-Mickevičiaus premijos įteikimo renginys Krėvės gimtinėje Subartonyse).

- 2022-10-19. Knygos „Tylos ir senovės ieškojimai“ pristatymas Druskininkuose.
- 2022-11-23. Perlojos istorija pristatyta Varėnos „Ažuolo“ gimnazijoje.
- 2022-11-27. A. Ramanausko-Vanago skverelio Merkinėje pristatymo renginys.



- 2022-12-07. Kalėdų eglutės įžiebimo šventė Merkinėje.
- 2022-12-08. Knygos „Tylos ir senovės ieškojimai“ pristatymas Varėnoje.
- 2022-12-16. Knygos „Tylos ir senovės ieškojimai“ pristatymas Merkinėje.

RYŠIAI SU VISUOMENE IR TARPINSTITUCINIS BENDRADARBIAVIMAS

2022 m. Merkinės krašto muziejus aktyviai bendradarbiavo su įvairiomis įstaigomis, organizacijomis, fiziniais ir juridiniais asmenimis. Aktyviai veikė socialiniuose tinkluose, skleisdamas informaciją apie Muziejaus veiklą, renginius, projektus, atradimus.

Nuolat atnaujino Muziejaus interneto svetainės informaciją, taip pat bendravo su vietos, regionine ir nacionaline žiniasklaida. Muziejaus sekėjų socialiniame tinkle *Facebook*

skaičius per metus padidėjo nuo 3 283 iki 3 747 asmenų. Perlojos istorijos muziejaus veiklą seka 896, o V. Krėvės-Mickevičiaus memorialinio muziejaus – 1 048 asmenų (buvo 914).

Muziejaus *Youtube* kanale paskelbti 15 naujų filmų įvairia tematika. Jie peržiūrėti daugiau nei 3 500 kartų. Bendras Muziejaus *Youtube* kanalo prenumeratorių skaičius yra 227 (buvo 167) asmenys.

Muziejaus darbuotojai dalyvavo filmavimuose kuriant reportažus įvairiomis Merkinės, Perlojos istorijos, Krėvės asmenybės temomis. Apie žydišką Merkinę video reportažus kūrė portalas *bernardinai.lt*, radijo stotis FM99. Laisvės kovų tema video reportažą kūrė *delfi*, *Alytusplus* kanalai. Keletą straipsnių spaudai parengė ir patys Muziejaus darbuotojai. Laikraščiuose „Merkio kraštas“ ir „Alytaus naujienos (2022 m. lapkričio 12 d. Nr. 127 (13797))“ paskelbtas M. Černiausko straipsnis „A. Ramanausko-vanago kalnelis Merkinėje“. Apie virtualios realybės žaidimą „Merkinės mūšis“ M. Černiausko straipsnis paskelbtas „Merkio krašte“ bei „Alytaus naujienose“ (2022 m. kovo 1 d. Nr. 24 (13694)). L. Raugevičienės straipsnį „Vaivos diena Subartonyse“ paskelbė „Alytaus naujienos“ 2022 m. liepos 14 d. nr. 78; „Merkio kraštas“ – liepos 15 d.

Muziejus aktyviai bendradarbiavo su Merkinės kultūros centru, Merkinės seniūnija, Varėnos r. savivaldybės administracijos Kultūros ir sporto skyriumi, Merkinės V. Krėvės-Mickevičiaus gimnazija, Merkinės šauliais, VšĮ „Tikslas – Merkinė“, Lietuvos kariuomenės Didžiosios kunigaikštienės Birutės ulonų batalionu, Lietuvos istorijos institutu ir kitomis institucijomis.

Projektų kofinansavimui pavyko pritraukti vietos verslininkų paramą (apie 8 000 eurų).

MATERIALINĖS BAZĖS GERINIMAS IR ŪKINĖS VEIKLOS VYKDYMAS

Merkinės krašto muziejus valdo 4 pastatus. Vienas iš šių pastatų, Memorialinis muziejus Dainavos apygardos partizanams, yra uždarytas dėl prastos būklės. 2022 m. gautas statybos leidimas pastato bei memorialo Dainavos apygardos partizanams tvarkybos darbams.

2022 m. vykdyta pastatų bei aplinkos priežiūra. Muziejaus darbuotojai prižiūrėjo ir Memorialą Dainavos apygardos partizanams. Čia, už paramos lėšas įrengti du betoniniai suoleliai, vienas įrengtas prie Merkinės krašto muziejaus centrinio pastato. Muziejaus pastangomis įrengtas skveras A. Ramanauskui-Vanagai. Vykdyta jo ir Vazos skverelio priežiūra. Subartonyse prižiūrėtas V. Krėvės kapas, Perlojoje – žymių perlojiškių kapai.

Įsigytas monetų kalimo aparatas.

Vykdytos viešų pirkimų apklausos, parengtas 2023 m. viešųjų pirkimų planas.

PROBLEMOS, POREIKIAI IR PERSPEKTYVOS

Tikimasi, kad artimiausioje ateityje bus pradėti vadinamojo V. Vazos namo tvarkybos darbai. Numatoma, kad būtent čia iš buvusios cerkvės pastato ir persikels Merkinės krašto muziejus. Varėnos r. savivaldybės ir Muziejaus rūpesčiu 2021 m. parengtas pastato techninis projektas, gautas statybos leidimas. 2023 m. savivaldybė planuoja teikti paraišką pastato tvarkybos finansavimui.

Pastato sutvarkymas ir Muziejaus perkėlimas į naujas patalpas ateityje leistų išspręsti eilę problemų su kuriomis Muziejus susiduria šiandieną. Būtų sudarytos geresnės sąlygos Muziejaus lankymui, ekspozicijų išplėtojimui, renginiams, edukacijoms. Būtų pagerintos darbo sąlygos Muziejaus darbuotojams (Merkinės krašto muziejaus darbuotojai neturi savo darbo kabinetų).

Neturėdamas tinkamų patalpų, Muziejus turi ribotas galimybes įveikti sezoniškumą kalbant apie Muziejaus lankytojų srautus. Turima omenyje ne tik aktyvi edukacinė veikla, kuri įmanoma tik turint tam pritaikytas patalpas ir įrangą bei edukatorių, bet ir keičiamų ekspozicijų salė, kurios šiai dienai Muziejus neturi. Muziejaus perkėlimas į istorinį pastatą minėtas problemas išspręstų, leistų Muziejaus veiklą pakelti į dar aukštesnį lygį.

Sutvarkius Memorialinį muziejų Dainavos apygardos partizanams, į antrą aukštą būtų perkelti Muziejaus fondai, kurie šiandieną glaudžiasi Merkinės kultūros centro patalpose. Atlaisvintos patalpos leistų Merkinės kultūros centrui jas panaudoti savo reikmėms.

2023 m. planuojama įsigyti nuotolines saulės elektrines, kurios leistų sumažinti išlaidas už elektrą. 2022 m. šių elektrinių įsigyti nepavyko (daryti trys pirkimai), kadangi rinkoje nebuvo pasiūlos.

Ateityje reiktų įsigyti šilumos siurblių oras-oras Perlojos istorijos muziejaus pirmajam aukštui apšildyti.

VADOVO INDĖLIS TOBULINANT ĮSTAIGOS ADMINISTRAVIMĄ

Merkinės krašto muziejaus direktorius vadovauja Muziejaus veiklai, užtikrina tinkamą darbo organizavimą, patikėto turto ir finansų administravimą, kad būtų įgyvendinami biudžetinės įstaigos tikslai ir nustatytos funkcijos.

Kaip ir kasmet, Muziejaus direktorius pagal jam priskirtas pareigas rengė įstaigos metinį veiklos planą, biudžetą, ataskaitas steigėjui, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, statistikos departamentui. Rengė paraiškas projektinei veiklai (5 paraiškos), užtikrino sklandų projektų administravimą ir ataskaitų rengimą.

Per 2022 m. parengti 45 raštai savivaldybės ir kitoms įstaigoms, 26 įsakymai veiklos organizavimo ir 29 įsakymai personalo klausimais. Visus metus rengti darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, kurie buvo teikiami Biudžetinių įstaigų ir seniūnijų buhalterinės apskaitos skyriui. Teiktos Sodros ataskaitos per centralizuotą Sodros sistemą. Parengti 38 atsargų nurašymo aktai.

Siekiant rezultatų efektyvumo, užtikrintas racionalus ir taupus lėšų naudojimas. Muziejaus projektams vadovo pastangomis papildomai pritraukti apie 45 tūkst. eurų.

Svarbus Muziejaus vadovo indėlis siekiant, kad darbuotojai tinkamai atliktų savo pareigas. 2022 m. nustatytos veiklos užduotys (5 vnt.), atliktas 2021 m. užduočių darbuotojams įgyvendinimo įvertinimas, vertinimo rezultatai aptarti su kolegomis, organizuoti bendri pasitarimai Muziejui svarbiais klausimais.

Muziejaus direktorius kartu su kolegomis vedė dešimtis ekskursijų, bendravo su pavieniais interesantais, žiniasklaida, vedė ir organizavo Muziejaus renginius, rengė skelbimus, prižiūrėjo ir tobulino Muziejaus aplinką, aktyviai atstovavo Muziejų įvairiuose susitikimuose ir darbo grupėse.

Direktorius

Mindaugas Černiauskas